REPUBLIKA E SHQUPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Notere: Ardjana A. Mediu
Nr. Baist Rep

Nr. 126 Kol

AKT MARREVESHIE
(Per pjesemarrjen ne shoqgeri nepermjet dhenies se terrenit bujgesor ne perdorim)}

Sot mé datén 26 /09/2019 {dymijé e nentembédhjeté), pérpara meje Noteres Ardjana A.Mediu, anétare e Dhomés sé
Noteréve Tirané, né zyrén noteriale t& ndodhur né adresén: Bly, “ Deshmaoret e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 7,
Tirane, né gytetin e Tiranés u paragitén personalisht palét, si mé poshié:

PALA E PARE:

Z. Nazmi Halil Drizi, i biri | Halili-it, | datelindjes 14.05.1949, lindur dhe banues né Kishavec, Dibér, madhor, me zotési té
plote juridike pér té vepruar, madhor, i identifikuar pref meje me Letérnjoftimin me Nr.029269115 dhe Nr. Personal
£905149941

2nj. Laze Drizi, e bija e Xhemal-it, e datélindjes 13.08.1948, lindur né Kander, Dibér dhe banuese né Kishavec, Dibér,
madhore, mezotési té ploté juridike pér t& vepruar, e identifikura prej meje me Letérnjoftimin me Nr. 025763675 che
Nr. EB5813002M.

PALA E DYTE: Shogeria “Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k., njé shoqéri e themeluar sipas legiislacionit shgiptar, regjistruar
me numér identifikimi t& subjektit NUIS: £91515023M, me seli né adresén Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Kulla “Twin
Tower Bussines Center”, Kati Hl, Tirane, pérfagésuar nga z. Giovanni Bezze, né cilésiné e Administratorit te Shogerise
“Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k., te cilet kérkuan redaktimin e késaj kontrate, bazuar né nenin 659 e vijues té Kodit Civit.

NENI 1-OBIEKTI

Z. Nazmi HaBil Drizi dhe Znj. Laze idrizi, jané bashkepronare ne pasurine e paluajtshm: Toke bujgesore me siperfage
totale 10 ha (dhjete hektare, me nr. pemesh molle 935 rrenfe, kumbuil 1683 renje, arre 108, gjthesej2726 rrenje, ge
kufizohet nga Jugu me Perroin e Peles dhe Shaban Muca, ngo Perendimi me rugen ose Kora e Llan Drizit e Arra e Kalosht,
nga Veriu me pjesen e Fshait Brez | Poshtem, nga Lindjo me pjesen me Mexhit, Soli, Besim Muca dhe Lagja Hasi, vertetuar
kjo ne buze te Vendimit Nr,. 1, date 28.03.1995, leshuar nga Komisioni i Tokes se Komunes Kastriot.

NENI 2 - QELLIMI | DHENIES NE PERDORIM

2.1. Qéllimi i késaj marreveshje éshté dhénia ne perdorim te pérkohshém té pasurise se paluajishme, sipas termave te
pércaktuara ne kété kontrate, dhe pérdorimi | saj pér nevojat e ushtrimin te aktivitetit tregtar “kultivim bambog” te

perdoruesit.
2.2 Perdoruesi ka te drejte te kryej punime ne pasurine e marre ne perdorim pér ta pérshtatur até sipas nevojave te

shogerise.
2.3. Perdorimi i kesaj pasurie do te behet sipas kushteve dhe mynyres shpjeguar ne planin e biznesit.

]
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NENI 3-AFATI | MARREVESHIES

3.1. Kohezgjatja e késa] akt marreveshje &shté per nje periudhe 3 (tre} mujore. .

3.2. Me pérfundimin e kétij afati dhe mos realizimit te gellimit per te cilen eshte lidhur k;'omrdé?::reveshje perdoruesi
detyrohet ti dorézoje token pronarit ne gjendje te mire dhe te rreguiit.

3.3 Me realizimin e gellimit, financimin e shogerise “VIVi BAMBOO ALBANAI" Sh.p .k, palet do te nenshkruajne aktin
noterial per dhenien me gira te pasurise me afat kohor duke filluar nga data 31.12.2019 deri me date 31.12.2038, me te
drefien e ripérséritjes se kontrates duke patur te drejte palet te rishikoine kushtet e kesa] kontrate ne lidhje me cmimin
apo kriteret e tjera te vendosura ne to.

NENI 4 ~ FINALIZIMI | PROJEKTIT

1.1. Dakordesimi ndermjet paleve arrihet dhe merr fugi ne momentin kur Shogeria “Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k, arrin
te siguroje financimet per zbatimin e projektit brenda dates 31.12.2019.

NENI 5- DETYRIMET DHE TE DREJTAT £ PRONARIT TE TERRENIT

5.1. Pronari i terrenit detyrohet té dorézojé token ne giendjen gé éshté sot, brenda datés 31.12.2015,

5.2. Pronari i terrenit duhet té garantojé perdoruesin pér gézimin e geté té tokes gjaté periudhés sé perdorimit, duke u
pérgiigiur vete pérpara organeve shtetérore, administrative ose ndaj te tretéve lidhur me legjitimitetin e késaj prone.
5.3. Pronari | terrenit vendos ne dispozicion pronen e tij objekt te kesaj kontrate dhe krahun e punes sipas istruksioneve
dhe manualeve te “Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k, per kujdesien dhe rritjen e plantacionit.

5.4. Pronari | terrenit, Z. Nazmi Drizi dhe bashkeshortja e tij Znj. Laze Idrizi, do te paguhen me shumen 5 000 {pese mije}
euro ne vit per pese vitet e para. Kjo shume do te paguhet cdo 3 muaj ge eshte e barabarte me ¥ e 5 000 euro per 5
vitet e para.

5.5. Shuma prej 5 000 {pese mije) euro do ti zbritet ne 5 viecarin e dyte, nga viti | 5 deri ne vitin e 10 nga 10%-shi i fitimit
vietor.

5.6. Pas vitit te 5 {peste) shogeria paguan 10% {dhjete per qind) te fitimit vietor, nga i cili do te zbritet 5 000 {pese mije)
euro cdo vit per 5 {pese} viecarin e dyte.

5.7. Fitimi llogaritet pasi te jene hegur te gjitha kostot vietore.

NEN! 6- TE DREJITAT DHE DETYRIMET E PERDORULESIT

6.1. Perdoruesi ka te drejte té& marré né dorézim token ne afatin e péreaktuar nga kjo marreveshje dhe ta pérdoré até
pér géliime te ligishme biznesi,

6.2. Perdoruesi éshté i detyruar ta mirémbajé token dhe me mbarimin e késaj kontrate ti'a dorézoje token ne pérdorim
ne gjendje te rregulit.

6.4. Perdoruesi mban pérgjegjési si pér te gjitha marrédhéniet ge krijon me organet shtetéroré apo me fe tretet, ge
lidhen me ushtrimin e veprimtarisé private ne kété terren konform lejeve pérkatése.

6.5, Dakordesimi ndermjet paleve arrihet dhe merr fugi ne momentin kur Shogeria “Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k, arrin
te siguroje financimet per zhatimin e projektit brenda dates 31,12.2019.

NENE 7- ZGJIDHIA E MARREVESHIES DHE SANKSIONE

7.1. Marreveshja quhet e zgiidhur me pérfundimin e afatit te saj nése palét nuk bien dakord pér njé marreveshie té re.
7.2. Bisedimet pér lidhien e njé marreveshje té re, me afat tjetér filloiné 1 {nje) muaj pérpara pérfundimit te afatit te

késaj marreveshie.
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7.3. Marr&é:;ggéhje m}gnd te zgjidhet pérpara afatit vetém me pélgimin e te dy paléve me kusht ge pala ge déshiron
zgfidhjen: arreveshjes para afatit te njoftoje palén tjetér 1 muaj pérpara se te kérkoje te zgjidhe marreveshjen dhe
kmarrei"zg%h}é quhciye zgjidhur pa gene nevoja te behet konflikt gjygésor,

e ok y

~Lge ¥ ) NENI 8 ~VLEFSHMERIA E MARREVESHIES

8.1. Kontrata &shté e viefshme me nénshkrimin e paléve dhe vértetimin e saj para noterit.

8.2. Dispozitat e késaj kontrate jané te detyrueshme pér zbatim nga palét.

8.3, Kontrata mund te ndryshohet plotésisht apo piesérisht vetém me pélgimin e te dy paléve dhe me akt noterial.

8.4. Ne rast mosmarréveshje, palét béjné pérpjekje pér zgjichjen e problemit me mirékuptim.

8.5.Pér ¢do problem gé do té hasé perdorusei né lidhje me pérdorimin e ambientit do té lajmérojé menjéheré pronarin e
terrenit, i cili éshté i detyruar ta zgjidh ne njé kohe sa mé te paré né funksion t& pérdorimit normal te objektit &
késaj kontrate.

8.6. Pér té gjitha céshtjet e tjera qé nuk jané parashikuar né kété kontraté giraje do té jené té zbatueshme nenet e Kodit
Civil e ne vecanti neni 659 e vijues.

8.7. Ne rast mosmarreveshje kompetente per zgjidhjen e mosmarrveshjes eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesaor Tirane.

NEN! 9- DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo kontraté u hartua ne gjuhen shqipe dhe u legalizua nga uné noteria né 6 (gjoshte) kopje origjinaie. Njéra kopje
mbahet nga uné noterja, 3 kopje | jepet palés se pare {pronare e terrenit) dhe dy kopje palés perdoruese.

Palét pasi e lexuan kontratén dhe e gietén sipas vullnetit t& tyre té liré e té ploté e nénshkruan né praniné time dhe uné
neterfa legalizof nénshkrimet sipas ligjit.

PALET

PERDORUESI
Shogeria “Vivi Bamboo Albania” Sh.p.k
Administratori
Z.Giovanni Bezze
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NCAVE DHE EKONOMISE
\ -113;'2',1:?:15 E BIZNESIT

-
-

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Ti DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numrt unik 1 identifikimit te subjektit

(NUIS) 1.91515023M
2. Data e Regjistrimit 15/03/2019
3. Emrii Subjektit VIVI BAMBOO ALB
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/03/2019
6. Kohézgjatja
7. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri
8. Kapitah

8.1 Numri 1 pérgjithshém 1 kuotave

9. Objekti 1 aktivitetit

ekti kryesor 1 kompanise eshte zhvillimi, prodhimi dhe
regtimi 1 produkteve ose sherbimeve te reja me viere te larte
teknologjike. Ne vecanti aktivitetet e kryera kane te bejne:
Kultivimi bambu gjigand.Tregtia fare vegjetale dhe
kallamave. Eksperimentimi me teknika te reja te zhvillimit
agronomik. Implementimi i sistemeve te reja per
menaxhimin ¢ prodhimit ne sektorin mformatik. Realizimi i
projekteve per mbrojtjen e mjedisit. Shogeria, ne menyre jo
mbizoteruese por okazionale ose ¢ nevojshme per arritjen e
objektit social, mund te ndermarre te gjitha operacionet
tregtare, financiare - jo per publikun- industriale, mobiliare
dhe pasuri te paluajtshme, garanci financiare (surety), dalja
garant perball te treteve, depozitime financiare, garanci ne
pergjithesi, edhe ne favor te te treteve, gjithashtu te marre si
drejtperdrejt ose jo drejteperdrejte, pjesemarrje ne te tjera
shoqeri apo institucione, edhe duke marre pergjegjest te
pakufizuar.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérnmit

Giovannt Bezze

Nga: 12/03/2019 Deri: 12/03/2024
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11. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét GiovanniBezze
12.1 Vlera ¢ kapitalit Para: 62.000,00 _ ~Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 1,00 T 0
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 50,00

- T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése

zotéron kuotén si pérfagésues)

13. Ortakét LuciaPappalettera
13.1 Vlera e kapitalit Para: 62.000,0 Natyre:
13.2 Numri i pjeséve 1,00

13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- T¢ pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

14. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

15. T¢ dhéna qé njoftohen vullnetarish

Emiri Treétar. VIVI BAMBOO ALBANIA
E<Mail: info@businessalbania.it

Telefon: 0675000017

16. Statusi:

Aktiv

Daté: 26/09/2019"

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit € sportelit)
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